Series Praepositorum (CDA, Wäschke)

Theobald 1142	Heinrich 1356/57
Ebervinus 1195	Nikolaus 1371
Escelinus 1220/21	Johannes 1375
Johannes 1233	Gregorius 1376
Konrad 1249/57	Nikolaus 1389/93
Thydericus 1281	Nicolaus Betmans 1425/30
Daniel 1286, res. † post 1295	Johann von Czietz 1458–
Johannes 1292	Laurentius 1469/70
Hermann 1301	Antonius 1472
Heinrich (Heidenreich) 1307/09	Theodoricus de Novo Castro 1474
Theodericus 1315	Heinrich 1480/82
Heinrich 1337/40	Johann Einbeck 1525
Henning von Zechlitz 1350/54	Johann Erxleben 1540

LEITZKAU B.M.V. SS. Petrus et Eleutherius

Laetitia Dei, Lex Dei, Unser leven frouwen up deme berghe to Liezeke, Lietzke, Liezeche, Lietzecha, Lezeke, Leczke, Letzka, Litzka, -e, -aw, -ow, -au, -eck, Lysska, Liczk, Leytzke.

Inter Magdeburg et Zerbst, Prov. Sachsen, Dioc. Brandenburg, nunc Paderborn.

Praepositura. Hic fuerat centrum cultus pagani, ideo Wiggerus episcopus Brandenburgensis, una cum Alberto dicto Ursus marchione, annis 1138/39 fundavit canoniam ordinis iuxta ecclesiam Sti. Petri in L. Filia S. Mariae Magdeburgensis. Usque ad annum 1161 erat sedes episcoporum Brandenburgensium, quia ipsa Brandenburg fuit adhuc in manibus infidelium. Anno 1155 translata est ad ecclesiam B.M.V. recenter constructam in monte prope L. Canoniam haec dives ac potens, cuius praepositi erant infulati, etiam post translationem sedis episcoporum in ipsam Brandenburg multum valebat in electionem eorum, et fuit sedes archidiaconatus, qui totam regionem cis flumen Ihle complectebatur. Parochiae incorporatae et administratae: Leitzkau, Detershagen, Gehrden, Lochau, Nedlitz, Zeddenick, Ziepel. Advocatia fuit penes marchiones Brandenburgenses. Reformationi saeculi XV a Joanne Busch promotae non se adiunxit, ideo ultimo tempore erat collapsa. Praepositus Georgius Rinsch 1519/21 fuit intimus amicus Lutheri, et defecit a fide. Quem tot conventuales secuti sunt, ut anno 1534 vix 4 vel 5 religiosi superessent. Qua ex causa episcopus Brandenburgensis, tunc adhuc catholicus, adiit Summum Pontificem, ut canoniam Leitzkau posset saecularisare et bona eius ecclesiae suae cathedrali unire. Iam anno sequenti vero Elector Brandenburgensis eam oppignoravit laicis. Anno 1564 Leitzkau facta est possessio baronum de Münchhausen, qui eam usque ad nostra tempora retinuerunt, et monasterium adeo mutaverunt in duo castella separata, ut vix unus alterve murus in eis antiquam canoniam in mentem revocet. Superest tamen ecclesia cum una turre, nuper restaurata. Annis 1629/31 Casparus de Questenberg, abbas Strahoviensis, frustra restaurationem canoniam impetrare conatus est.